Минская городская избирательная комиссия
220050, г.Минск, пр-т Независимости, д. 8, тел. 218 00 52

РЕШЕНИЕ
12.12.2023 № 2
г.Минск

О количестве подписей
избирателей, необходимых
для регистрации кандидатов
в депутаты Минского
городского Совета депутатов
двадцать девятого созыва

В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики
Беларусь Минская городская избирательная комиссия РЕШИЛА:

Определить, что для регистрации кандидатов в депутаты
Минского городского Совета депутатов необходимо следующее
количество подписей избирателей:

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Число избирателей,
проживающих на

территории
избирательного

округа

Количество подписей
избирателей,

необходимое для
регистрации кандидата

1.  Степянский избирательный
округ № 1 16 965 170

2.  Ангарский избирательный
округ № 2

21 702 218

3.  Охотский избирательный
округ № 3

22 961 230

4.  Шабановский избирательный
округ № 4

21 865 219

5.  Автозаводской
избирательный округ № 5

20 186 202

6.  Уборевичский избирательный
округ № 6

23 442 235

7.  Шишкинский избирательный
округ № 7

24 869 249

8.  Жилуновичский
избирательный округ № 8

23 935 240

9.  Рокоссовский избирательный
округ № 9

19 489 195

2

10.  Кировский избирательный

округ № 10
24 740 248

11.  Серебрянский избирательный
округ № 11

20 334 204

12.  Маяковский избирательный
округ № 12

23 083 231

13.  Плехановский избирательный
округ № 13

19 818 199

14.  Малининский избирательный
округ № 14

22 218 223

15.  Лошицкий избирательный
округ № 15

25 453 255

16.  Асаналиевский
избирательный округ № 16

18 941 190

17.  Курасовщинский
избирательный округ № 17

20 044 201

18.  Корженевский избирательный
округ № 18

18 638 187

19.  Аэрофлотский избирательный
округ № 19

17 340 174

20.  Воронянский избирательный
округ № 20

21 286 213

21.  Железнодорожный
избирательный округ № 21

23 453 235

22.  Куприяновский
избирательный округ № 22

23 790 238

23.  Грушевский избирательный
округ № 23

24 083 241

24.  Молодежный избирательный
округ № 24

19 817 199

25.  Малиновский избирательный
округ № 25

23 329 234

26.  Павловский избирательный
округ № 26

20 643 207

27.  Рафиевский избирательный
округ № 27

23 003 231

28.  Голубевский избирательный
округ № 28

19 471 195

29.  Правдинский избирательный
округ № 29

24 936 250

30.  Слободской избирательный
округ № 30

22 872 229

31.  Янковский избирательный
округ № 31

17 660 177

32.  Сухаревский избирательный
округ № 32

23 384 234

3

33.  Одинцовский избирательный

округ № 33
20 748 208

34.  Красноборский
избирательный округ № 34

19 076 191

35.  Неманский избирательный
округ № 35

24 157 242

36.  Кунцевщинский
избирательный округ № 36

23 998 240

37.  Матусевичский
избирательный округ № 37

23 549 236

38.  Одоевский избирательный
округ № 38

17 185 172

39.  Пушкинский избирательный
округ № 39

23 811 239

40.  Жудровский избирательный
округ № 40

22 230 223

41.  Масюковщинский
избирательный округ № 41

22 520 226

42.  Веснянский избирательный
округ № 42

22 485 225

43.  Заславский избирательный
округ № 43

19 279 193

44.  Орловский избирательный
округ № 44

23 575 236

45.  Долгиновский избирательный
округ № 45

17 581 176

46.  Куйбышевский
избирательный округ № 46

21 141 212

47.  Машеровский избирательный
округ № 47

20 833 209

48.  Богдановичский
избирательный округ № 48

19 347 194

49.  Мирошниченковский
избирательный округ № 49

24 514 246

50.  Логойский избирательный
округ № 50

21 985 220

51.  Академический
избирательный округ № 51

16 971 170

52.  Севастопольский
избирательный округ № 52

18 398 184

53.  Карбышевский
избирательный округ № 53

21 044 211

54.  Городецкий избирательный
округ № 54

19 126 192

55.  Фогелевский избирательный
округ № 55

20 540 206

4

56.  Рогачевский избирательный

округ № 56
17 830 179

57.  Шугаевский избирательный
округ № 57

21 134 212

58.  Волгоградский
избирательный округ № 58

21 094 211

59.  Тракторозаводской
избирательный округ № 59

17 283 173

60.  Захаровский избирательный
округ № 60

17 485 175

Председатель комиссии А.В.Щекович

Секретарь комиссии А.А.Морозов